

**ARRONDISSEMENT D'EVREUX**  
**Canton de CONCHES**  
**Mairie de**  
**27190 FERRIERES HAUT CLOCHER**  
**Tél. 02.32.24.94.20.**

**RÉUNION DU CONSEIL MUNICIPAL DU 25 NOVEMBRE 2016**

**1. AJUSTEMENTS BUDGETAIRES**

Vu la fin de l'année, les virements de crédits suivants sont décidés à l'unanimité

	Diminution de crédits	Augmentation de crédits
D 6122 : Crédit bail immobilier	1 500	
D 6411 : Personnel titulaire		8 500
D 6413 : Personnel non titulaire		15 000
D 64162 : Emplois d'avenir		2 300
D 64168 : Autres	32 000	
D 6451 : Cotisations à l'URSSAF		4 000
D 6453 : Cotisations caisses retraite		3 000
D 6455 : Cotisations Assurances Personnel		3 800
D 6475 : Médecine du travail		400
D 1641 : Emprunts en euros		1 200
D 21316 : Equipements de cimetièrre	1 200	
D 66111 : Intérêts réglés à l'échéance	2 000	
D 6711 : Intérêts moratoires, pénalités	1 500	
<b>TOTAL</b>	<b>38 200</b>	<b>38 200</b>

Un emprunt contracté en 2009 auprès du Crédit Agricole au taux de 4.59 %, est renégocié au taux de 2.19 %, soit un gain de 7 000 € par an sur les 18 ans restants.

**2. LOCATION DU LOGEMENT 2 AU 1<sup>ER</sup> ETAGE**

Le logement est loué à compter du 1<sup>er</sup> novembre 2016 à M. PERRON au prix de 422.73 €.

**3. LOCATION DU LOCAL ESTHETICIENNE**

Accord est donné à Madame LUCIEN pour une location à débiter en février/mars 2017 au prix de 432 €.

**4. ACHAT DE 2 TERRAINS AU BOIS MORIN**

Afin de préserver la zone de captage, le conseil municipal décide d'acheter 2 terrains à M. GRAINDORGE et M. LABALETTE pour un prix total de 3 000 €.

**5. AVENANTS AU MARCHE DE CONSTRUCTION SALLE EVOLUTION SPORTIVE**

Des travaux supplémentaires étant nécessaires, et l'architecte devant suivre les travaux effectués par le personnel communal en régie, les avenants suivants sont acceptés :

Entreprise	Montant Base	Avenant	Nouveau montant
Lot 1 : GROS-ŒUVRE ht	103 301.01 €	1 027.50 €	104 328.51 €
<b>T.T.C.</b>	<b>123 961.21 €</b>	<b>1 233.00 €</b>	<b>125 194.21 €</b>
Maîtrise d'œuvre ht	27 000.00 €	7 000.00 €	34 000.00 €
<b>T.T.C.</b>	<b>32 400.00 €</b>	<b>8 400.00 €</b>	<b>40 800.00 €</b>

### **6. ACHAT DES JEUX POUR LA COUR D'ECOLE**

Il est décidé d'acheter des jeux à hauteur de 20 000 €. Des subventions seront sollicitées.

### **7. CESSION D'UN TERRAIN DE M.MORIN A LA COMMUNE**

La commune accepte la cession de terrain à titre gratuit de M. Gérard MORIN pour l'élargissement du chemin des Buissons.

### **8. CREATION D'UN POSTE D'ADJOINT D'ANIMATION**

Pour le centre de loisirs, un poste d'adjoint d'animation de 2<sup>ème</sup> classe de 35 heures est créé à partir du 1<sup>er</sup> janvier 2017.

### **9. CREATION D'UN POSTE D'ADJOINT TECHNIQUE**

Un poste d'adjoint technique de 2<sup>e</sup> classe de 35 heures est créé à partir du 1<sup>er</sup> janvier 2017.

### **10. RECENSEMENT 2017**

Deux postes d'agents recenseurs sont créés afin d'assurer les opérations de recensement de 2017 et Mme HERVIEU et M. MYLLE sont désignés en tant que coordonnateurs.

Fait le 2 décembre 2016

Le Maire